注：参照中证指数发布的行业市盈率计算方法，上述市盈率计算方法如下：

1、最新静态市盈率=2014年 1月 14日公司总市值/2012年度公司归属于母公司股东的

净利润；

2、最近一个月平均静态市盈率=最近一个月公司市值的平均值/2012年度公司归属于母

公司股东的净利润；

3、均值为 5家公司最新静态市盈率或最近一个月平均静态市盈率的简单算术加权平均

值。

本次发行价格 22.32 元/股对应的 2012 年摊薄后市盈率为 23.34 倍，高于中

证指数发布的土木工程建筑业最近一个月平均静态市盈率 9.20 倍；但低于 5 家

可比上市公司的 2012年静态市盈率。

二二二二、、、、本次发行规模本次发行规模本次发行规模本次发行规模、、、、预计募集资金量预计募集资金量预计募集资金量预计募集资金量及老股转让情况及老股转让情况及老股转让情况及老股转让情况

根据初步询价结果，经发行人和主承销商协商确定，本次发行股份总量为

2,143.00万股，其中发行新股 1,072.00万股，老股转让 1,071.00万股。本次发行

前发行人总股本为 7,500万股，发行后总股本为 8,572.00万股。

发行人本次募集资金投资项目所需资金总额为 23,927.04 万元。按本次发行

价格 22.32 元/股、发行新股 1,072.00 万股计算的预计募集资金总额为 23,927.04

12

万元，扣除发行人分摊的发行承销费用 2,927.04 万元后，预计募集资金净额为

21,000 万元。发行人将全部发行新股募集资金投资于公司的主营业务。所有募

集资金将存入募集资金专户，主承销商、存放募集资金的商业银行将与发行人

一起对全部募集资金进行三方监管。

本次老股转让1,071万股，按发行价格22.32元/股计算，本次发行中老股转让

所得资金总额为23,904.72万元，转让老股的股东分摊的承销费用为975.31万元。

老股转让的所得资金不归发行人所有。

发行人及公开发售股份的各股东按照各自发行和发售的股份占发行人本次

公开发行股份数量的比例分摊承销费用，其他发行费用由公司承担。

发行人全体14名股东按照本次发行前持股数量占本次发行前总股本的比例

分摊本次公开发售股份的数量。

序序序序

号号号号
股东股东股东股东

本次发行前本次发行前本次发行前本次发行前 发售股份发售股份发售股份发售股份数数数数

量量量量

（（（（股股股股））））

本次发行后本次发行后本次发行后本次发行后

持股数量持股数量持股数量持股数量

（（（（股股股股））））
持股比持股比持股比持股比例例例例

持股数量持股数量持股数量持股数量

（（（（股股股股））））
持股比例持股比例持股比例持股比例

1 尹洪卫 43,567,050 58.0894% 6,221,374 37,345,676 43.57%

2 上海长袖投资有限公司 13,446,975 17.9293% 1,920,228 11,526,747 13.45%

3 冯学高 6,750,000 9.0000% 963,900 5,786,100 6.75%

4 吴文松 2,269,200 3.0256% 324,041 1,945,159 2.27%

5 刘  勇 2,199,975 2.9333% 314,156 1,885,819 2.20%

6 吴  双 2,017,050 2.6894% 288,035 1,729,015 2.02%

7 秦国权 1,925,025 2.5667% 274,894 1,650,131 1.93%

8 陈  刚 1,344,675 1.7929% 192,020 1,152,655 1.34%

9 王小冬 350,025 0.4667% 49,984 300,041 0.35%

10 尹志扬 300,000 0.4000% 42,840 257,160 0.30%

11 刘汉球 300,000 0.4000% 42,840 257,160 0.30%

12 梅云桥 200,025 0.2667% 28,564 171,461 0.20%

13 杜丽燕 180,000 0.2400% 25,704 154,296 0.18%

14 杨  帅 150,000 0.2000% 21,420 128,580 0.15%

 合计合计合计合计 75,000,000 100.00% 10,710,000 64,290,000 75.00%

三三三三、、、、本次发行的基本情况本次发行的基本情况本次发行的基本情况本次发行的基本情况

（（（（一一一一））））股票种类股票种类股票种类股票种类

本次发行的股票为境内上市人民币普通股（A股），每股面值1.00元。

（（（（二二二二））））发行规模和发行结构发行规模和发行结构发行规模和发行结构发行规模和发行结构

发行人与保荐机构（主承销商）协商确定本次发行股份数量为2,143.00万股，

13

回拨机制启动前，网下初始发行数量为1,714.40万股，为本次发行数量的80%，

网上初始发行数量为428.60万股，为本次发行数量的20%。

（（（（三三三三））））发行价格发行价格发行价格发行价格

本次发行价格为22.32元/股，此价格对应的市盈率为：

1、20.42倍（每股收益按照2012年度经会计师事务所审计的扣除非经常性损

益前后孰低的净利润除以本次发行前总股本计算）；

2、23.34倍（每股收益按照2012年度经会计师事务所审计的扣除非经常性损

益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）。

（（（（四四四四））））网上网下回拨机制网上网下回拨机制网上网下回拨机制网上网下回拨机制

本次发行网上网下申购于 2014 年 2 月 11 日（T 日）15:00 同时截止。申购

结束后，发行人和主承销商将根据总体申购情况决定是否启动回拨机制，对网下、